РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» ноября 2020 г.						                            № 58/1

О прогнозе социально-экономического развития Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Мордовия от 12.10.2020 года № 681-Р и формирования бюджета Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов, администрация Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
    1. Одобрить:
    итоги социально-экономического развития Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района за 9 месяцев 2020 года и оценку за 2020 год  согласно приложению 1;
    прогноз социально-экономического  развития Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов согласно приложению 2.
    2. Считать прогноз социально-экономического  развития Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов основой для формирования районного бюджета Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов.

Глава Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                              В.И. Мельников

Приложение 1
к постановлению администрации
Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
        от «10» ноября 2020 г.  № 58/1

Итоги  социально-экономического развития Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района
 за 9 месяцев  2020 года и оценка за 2020 год

       Социально-экономическое развитие Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района в январе-сентябре 2020 года, с учетом статистических данных характеризуется следующими показателями:
         В строительном комплексе за истекший период введено в эксплуатацию жилых домов общей площадью 395 кв.м.
      Оборот розничной торговли за 9 месяцев 2020 года  составил 62 млн.473 тыс. рублей, 108 % к уровню прошлого года в сопоставимых ценах.
     По оценке в 2020 году оборот розничной торговли составит 89 млн.940 тыс. рублей.
      Фонд начисленной заработной платы в целом по году ожидается в сумме 13 млн. 500 тыс.рублей с увеличением к предыдущему году на 2,7 %.

                                         Приложение 2
к постановлению администрации
Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района
                                                            от «10» ноября  2020 г. № 58/1

Показатели прогноза социально-экономического развития Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	Показатели
	ед. изм.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Общая площадь введенного жилья с учетом индивидуального строительства
	кв. м.
	415
	300
	300

	Фонд оплаты труда - всего
	тыс.руб.
	13 518
	13 924
	14 299

	Объем оборота розничной торговли во всех каналах реализации
	тыс.руб.
	90 402
	96 622
	99 146

Пояснительная записка
к прогнозу социально-экономического развития
Троицкого сельского поселения
Ковылкинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

      Прогноз социально-экономического развития Троицкого сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов разработан с учетом сложившихся тенденций развития отраслей экономики и социальной сферы, итогов социально-экономического развития за истекший период 2020 года.
         Общая площадь веденного жилья с учетом индивидуального жилищного строительства запланирована в 2021 году  - 415 кв.м.,2022 году 300 кв.м, в 2023 году 300 кв.м.
      Фонд заработной платы прогнозируется на 2021 год в сумме 13 млн. 518 тыс. руб., на 2022 год-13 млн. 924 тыс. руб., на 2023 год- 14 млн.299 тыс. рублей.
      Динамика  оборота розничной торговли будет определяться  денежными доходами населения и уровнем потребительских цен на товары. Оборот розничной торговли составит в 2021 году - 90 млн. 402 тыс.руб., в 2022 году - 96 млн. 622 тыс.рублей, в  2023 году - 99 млн. 146 тыс. руб.